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BAo cAo TRUONG NIEN

(Ban hanh thea thong tu s6 52120121TT-BTC ngay 0510412012 cua Bt} truang Bt} Tai chinh
huang ddn vJ viec Cong b6 thong tin tren thi truong chung khoan)

CONG TY CP T~P DoAN THEP TIEN LEN
Nam bao cao: 2014

Kinh gm: D~I HQI DONG CO DONG CONG TY

I. Thong tin chung.

1. Thong tin khdi quat
Ten giao dich: CONG TY CO PHAN TAP DoAN THEP TIEN LEN

Gi~y clnrng nhan dang ky doanh nghiep s6: 3600512830

V6n di€u 1~:806.856.880.000 d6ng

V6n d~u tu cua chu sa htru: 1.086.771.240.470d6ng

Dia chi: G4A, Khu ph6 4, phuong Tan Hi~p, Tp.Bien Hoa, D6ng Nai.

S6 dien thoai: 0613 823 187

S6 fax: 0613 829043

Website: tienlengroup.com.vn

Ma c6 phieu: TLH

2. Qua trinh hinh thimh vaphat triin.
Khoi d~u til nam 1988 d~n nan 1991 rna ti€n than la mot cira hang v~t li~u xay dung

d~n nam 1993 duoc chuyen d6i thanh doanh nghiep tu nhan Ti~n Len, voi nganh ngh€ kinh
doanh chinh la buon ban v~t li~u xay dung, trong do, san pham chu y~u la cac san pham v€
s~t thep. Sau 10 nam hoat dong du6i hinh thuc doanh nghi~p tu nhan Ti~n Len, Cong ty da
chuy~n d6i lk thu nh~t thanh Cong ty TNHH Ti~n Len ngay 22/11/2001 v6i muc v6n di€u
1~ban d~u chi la: 15.000.000.000 d6ng.

Til khi ho~t dQng du6i hinh thuc cong ty TNHR, 11nhV\IC ho~t dQngclla Ti~n Len
dugc rna rQng, doanh thu va Igi nhu~n tang nhanh vuqt b~c trong giai do~ nam 2006 d~n
nam 2008. D~n cu6i nam 2008, Ti~n Len da tang v6n len 226 ty d6ng v6i doanh thu tren
1.000 ty d6ng m6i nam. Cling t~i thai di~mnay, Cong ty da ti~n hanh mua l~i phk Ian v6n
gop, sap nh~p 02 Cong ty san xu~t va gia cong thep hinh khac la Cong ty TNHH San xu~t va
Thuang m~i D~i Phuc va Cong ty TNHH Thep Tay Nguyen thanh cong ty con cua Ti~n Len
v6i muc chi ph6i tren 95%, giup cho Ti~n Len tra thanh mQt trong nhfrng doanh nghi~p di
d~uca nu6c trong vi~c san xu~t va kinh doanh thep hinh U,I,V cae lo~i.

Do nhu c~u rna rQng san xu~t, t~o da phat tri~n ngay mQtviing m~ va kh~ng dinh
thuang hi~u tren thuang truang, vao ngay 18/8/2009 Cong ty da quy~t dinh chuy~n d6i tu
Cong ty TNHH Ti~n Len thanh Cong Ty C6 Phk T~pDoan Thep Ti~n Len.

Cong ty c6 ph~n
TAP £loAN THEP TIEN LEN Trang
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Cong ty C6 phan T~p doan Thep Ti~n Len b~t d~u di VaG hoat dQng kS ill ngay
01/10/2009

Niem y~t: tren san HOSE ngay 16/03/2010.

Cong ty hoat dQng 6n dinh d~n nay.

3. Ngimh nghJ va ilia ban kinh doanh.

Nganh nghe kinh doanh:

San xuk Gia cong dt can keo kim loai (chi~m tren 10% doanh thu)

Mua ban, dai 1)1vat lieu xay dung, sk thep (chi~m tren 80% doanh thu).

Mua ban nhom, d6ng nguyen lieu, 6ng mroc, thi~t bi dp mroc trong nha, thiet bi
nhiet va phu tung thay th~, may moe thi~t bi phuc vu nong nghiep va phu tung
thay th~, hang trang tri nQi thk Moi gioi thuong mai. B6c x~p hang hoa. V~ tai
hang hoa dirong bQ. Xay dung cong trinh dan dung, cong nghiep, c~u duong,
thuy loi. San l~p mat bang, Lftp di;ittrang thi~t bi cho cac cong trinh xay dung.
Gia cong co khi, Sua chua may nong nghiep (khong gia cong , sua chua tC:litfl)
sa). Tu vk, thi~t k~ k~t c~u cong trinh xay d\ffig dan d\lng, cong nghi~p. Mua
ban 0 to, ph\l tUng 0 to. DC:lily mua ban, kY gui hang hoa. Kinh doanh b~t dQng
san. Kinh doanh nha hang, khach s~ (khong kinh doanh tC:litr\l sa). D~u tu xay
d\ffig cO'sa hC:lt~ng, khu dan cu, khu do thi, khu cong nghi~p, c\lm cong nghi~p.
Kinh doanh khu thuong mC:li- dich V\l, khu du lich sinh thai (khong kinh doanh
tC:litfl) sa). D~u tu kinh doanh cftu, cang, b~n bffi, kho bffi, nha xu6'ng. Tr6ng
rimg va khai thac rimg tr6ng. Mua ban, chS biSn g6 (til ngu6n hgp phap va
khong che bien tC:litfl) sa).

Dia ban kinh doanh:

o

o

o

o Khu VlJC miSn Dong nam bQ (chi~m tren 10% doanh thu)

o Khu VlJC miSn Tay nam bQ (chi~m tren 10% doanh thu)

o Khu VlJC thanh ph6 H6 Chi Minh (chiSm tren 10% doanh thu)

o Khu VlJC miSn Trung (chiSm tren 10% doanh thu)

o Xu~t kh~u sang cac nu6c Asian .

o HOC:ltdQng kinh doanh cua Cong ty tnii rQng khftp cft nu6c.

4. Thong tin vJ mo hinh qulin tri, ta chu-ckinh doanh va b{Jmay qulin IY·
Mo hinh quan trio

Cong ty ell phfln
TAP BoAN THEP TIEN LEN Trang 2
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Cac cong ty con, cong ty lien ket:

1) Cong ty TNHH Thep Tay Nguyen:

o Dia chi: La 12 te 14, Khu cong nghiep Tan Tao, quan Binh Tan, Tp H6 Chi
Minh.

o Gifry chirng nhan dang ky kinh doanh s6 0301962730 do Sa K~ hoach va D~u nr
Thanh ph6 H6 Chi Minh c§.plk d~u ngay 07/08/1999

o Nganh nghe kinh doanh: San xufrt s~t thep xay dung va thep 6ng. Xay dung cong
nghiep va dan dung. Mua ban s~t thep, thi~t bi, phu tung, v~t nr, may moe, kim
khi dien may, thu cong my nghe, v~t lieu xay dung, huang lieu, cong nghe
pham. Dai ly mua ban ky goi hang hoa. Cho thue kho bai va nha xirong.',

o V6n di~u 1~ d~n 31/12/2014 la 161 ty d6ng trong do t~p doan Ti~n Len gop
156,73 ty chiem 97,35%.

2) Cong ty TNHH san xuit va tbuong mai D~i Phuc:

o Dia chi: La s6 8, dirong Song Hanh, KCN Tan Tao, Q. Binh Tan, Tp.H6 Chi
Minh

o Giay chirng nhan dang kY kinh doanh s6 4102007542 do Sa K~ ho~ch va D~u tu
Thanh ph6 H6 Chi Minh c§.pl~n d~u ngay 30/11/2001.

o Nganh ngh~ kinh doanh: San xufrt va gia cang ca khi, c~t, can keo kim lo~i, s~t
xay dl,(ng. Ch~ t~o may cang nghi~p. Mua ban s~t thep; thi~t bi, may cang
nghi~p, maya ta. Cho thue kho bili. Ch~ t~o, l~p d(lt, mua ban thi~t bi nang h~.
Xay dl,(ng dan d\!ng, cang nghi~p, du duemg.

o V6n di~u 1~d~n 31/12/20141a 120 tY d6ng trong do ~p doan Ti~n Len gop 115 ty
chi~m 95,83%N6n di~u 1~.

Cong ty ell ph an
TAP DoAN THEP TI~N L~N Trang 3
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3) Cfmg ty TNHH MTV Thep Phue Ti~n.

o Dia chi: Lo s6 3 - 9A, Cum ti~u thu cong nghiep Hai Ba Trung, phuong Hoang
Van Thl,l, quan Hoang Mai, thanh ph6 Ha NQi.

o Giay chtrng nhan dang kY kinh doanh s6 0101008460 do Sa KS hoach va DAu tir
Thanh ph6 Ha NQi cftp IAndAungay 20105/2013.

o Nganh nghe kinh doanh: San xuat s~t thep, buon ban s~t thep, nhom d6ng
nguyen lieu, gia cong co khi, dt, can keo kim loai, s~t xay dung. ChS tao may
cong nghiep. Mua ban s~t thep; thiet bi, may cong nghiep, may 0 to. Cho thue
kho bai. ChS tao, l~p d~t, mua ban thiSt bi nang ha. Xay dung dan dung, cong
nghiep, du duong,

o V6n di~u l~ dSn 31/12/2014 la 214.400.300.000 d6ng trong d6 ~p doan TiSn Len
g6p 214.400.300.000 d6ng chiem 100%Nbn di~u 1~.

4) Cac Cfmg ty con sir hiru gian ti~p ella Cfmg ty dU'Q'ehQ'P nh§t bao cao tai
ehinh t~i thOi di~m 31112/2014:

a) Cong ty TNHH San xu§t va ThU'oug m~i Phue Ti~nHU'DgYen.

o Dia chi: Thon Nghla Trai, xii Tan Quang, huy~n Van Lam, tinh Hung Yen , Vi~t
Nam.

o Gifty chtmg nh~ dang kY kinh doanh s6 0900218760 do Sa KS ho~ch va DAu tu
tinh Hung Yen cftp IAndAungay 06/1112013.

o Nganh ngh~ kinh doanh: Buon ban v~t tu, thiSt bi may m6c phl,lc Vl) sfm xuftt
cong , nong nghi~p, xay dvng va nganh nuac, nguyen v~t li~u nhva va san xuftt
cac san phb nhva phl,lc Vl) xay dvng, san xuftt va tieu dUng; San xu~t t~m lqp
kim lOl;l.i;San xu~t c~u ki~n thep hinh, khung nha ti~n chS; Xay dvng va l~p d~t
cac cong trinh cong nghi~p, nong nghi~p, dan dl,lng va giao thong thuy lqi; Dich
Vl) v~ chuy~n, giao nh~n hang h6a, cho thue kho biii; Gia cong cO'khi, chS t~o
may cong nghi~p, san xu~t 6ng thep, kinh doanh kim lo~i.

o V6n di~u l~ dSn 31112/20141a 80.000.000.000 d6ng trong d6 Cong ty TNHH MTV
Thep Phuc TiSn 80.000.000.000 d6ng chiSm 1OO%Nbn di~u l~.

b) Cong ty TNHH Phue Ti~nHai Phong.

o Dia chi: Thon B~c Ha, xii B~c SO'll,huy~n An DUO'llg,Tp. Hai Phong, Vi~t Nam.

o Gi~y chtmg nh~ dang ky kinh doanh s6 0202007301 do Sa KS ho~ch va DAu tu
Thanh ph6 Hai Phong cftp iAndAungay 03/03/2009.

o Nganh ngh~ kinh doanh: San xu~t cac lo~i 6ng thep, 6ng inox, san xu~t cac san
phb ill thep, Buon ban v~t tu, thiSt bi may m6c phl,lc Vl) san xu~t cong , nong
nghi~p, xay dvng va nganh nuac, nguyen v~t li~u nhva va san su~t cac san ph~m
nhva phl,lc Vl) xay dvng, san xu~t va tieu dung; San xu~t tim lqp kim lo~i; San
xu~t cftu ki~n thep hinh, khung nha ti~n chS; Xay dvng va l~p d~t cac cong trinh
cong nghi~p, nong nghi~p, dan dl,lngva giao thong thuy lqi; Dich Vl) v~n chuySn,
giao nh~ hfmg h6a, cho thue kho bai; Gia cong cO' khi, ch~ t~o may cong
nghi~p, san xu~t bng thep, kinh doanh kim lOl;l.i;Tu vk. Moi giai, d~u gia b~t
dQng san, d~u gia quy~n sir dl,lngd~t.

o Vbn di~u 1~d~n 31112/20141a 37.500.000.000 d6ng trong d6 Cong ty TNHH MTV
Thep Phuc TiSn 27.000.000.000 d6ng chiSm 72%N6n di~u l~.

Cong ty ell ph~n
TAP DoAN THEP TI~N L~N Trang 4
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5.

4) Cong ty c8 phin thep B~c Nam:

o Dia chi: D6c 47, KCN Tam Phiroc, Bien Hoa, D6ng Nai.

o Gi~y chimg nhan dang ky kinh doanh s6 3600479277 do Sa KS hoach va D~u tu
tinh D6ng Nai dp 1k d~u ngay 12110/2000; .

o Nganh nghe kinh doanh : San xuat, mua ban cac loai s~t, thep, V~ tai hang hoa
duong bQ. Kinh doanh kho bai, dich vu b6c xep. Xay dung cong trinh, hang muc
cong trinh, chuan bi mat bang. Sua chua, chS tao may cong nghiep. B6 sung :
Mua ban 0 to phu tung 0 to. Kinh doanh b~t dong san. Kinh doanh nha hang,
khach san ( khong kinh doanh tai tru sa ). D~u tu xay dung co sa ha t~ng, khu
dan CU, khu do thi, khu cong nghiep, cum cong nghiep, Kinh doanh khu thuong
mai - dich vu, khu du lich sinh thai ( khong kinh doanh tai tru sa ). D~u tu kinh
doanh C&U cang, bSn bai. Tr6ng va khai thac nrng trong. Mua ban, chS bien gel (
khong chS bien tai tru sa). Dai 1ymua ban, ky gm hang hoa.l.

o V6n di~u 1~dSn 31/12/20141a 360 tY d6ng trong do ~p doan TiSn Len gop 172,80
tY chiSm 48,00%N6n di~u 1~.

Dinh hU'O'ngphat triin.

Cac m\lc tieu chu ySu cua Cong ty.

o La Cong ty hang d~u trong nu6c v~ cung (mg cac m~t hang thep cong nghi~p
nhu thep cUQn,thep tb va thep hinh; Co sa san phAm hi~n tl;linhu cac san phb
thep tieu chuk thong d\lng nhu CT3, SS400, Q235, Q354.

o DAyml;lnh khai thac hOl;ltdQng gia cong c~t can keo kim 10l;liph~n d~u sau nam
2016, Cty chiSm tren 25% thi phk c~t can keo kim 10l;litl;likhu VlJC phia Nam.

o Sau nam 2016 hOl;ltdQng San xu~t va can nong tI1Jc tiSp cac san phb thay thS
35% tren ty trQng hang nh~p khAu, v6i ch~t 1uQ'Ilgdang ky thea tieu chuAn qu6c
tS.

ChiSn 1uQ'cphat tri~n trung va dai hl;lll.

o V6i phuang cham hOl;ltdQng hi~u qua, uy tin ch~t 1uQ'Ilg1a hang d~u, nam 2008
toan h~ th6ng Cong ty dff don nh~ danh hi~u Top 500 Doanh nghi~p Ian tl;liVi~t
Nam do bao di~n tu Vietnamnet ph6i hQ'P cung Cong ty Vietnam Report va
TruOng DH Kinh doanh Harvard (Hoa Ky) t6 chuc xSp hl;lng. Ngoai ra, cung
tho; gian tren, t6 chuc JAS-ANZ cua Dc va Newzealand cling dff c~p ch(mg
nh~ Quacert, ISO 9001 - 2008 cho h~ th6ng quan 1ych~t 1uQ'Ilgcua Cong ty.

o Chinh nhiing ySu t6 do da tl;lonen thS ml;lnh va IQ'ithS cl;lnhtranh cua Cong ty
tren tm truOng, tv tin d~ thvc hi~n cac m\lc tieu chiSn luQ'c trong cac giai dOl;ln
tiSp theo.

o Ben cl;lnh do, TiSn Len co duQ'cmQt nQi Ivc viing ml;lnh, do 1a S\I trung thvc, sv
nhi~t huySt, sv d6ng tam hi~p 1vc cua toan th~ can bQ cong nhan vien. Cac can
bQ cua Cong ty 1uon lam vi~c, ph~ d~u hSt suc minh vi S\I t6n tl;liva phat tri~n
cua T~p doan. Cac can bQ cong nhan vien cua Tien Len can duQ'cdao tl;lochuyen
mon, nghi~p Vl,l, n~m viing ky thu~t nen Cong ty co d~y du nQi 1vc dS rna rQng
hOl;ltdQng san xu~t kinh doanh.

Cong ty co phan
TAP £)OAN THEP TIEN LEN Trang 5
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o Cong nghe hien dai la mot ySu t6 quan trong gop phan sir thanh cong cua T~p
doan TiSn Len. Cac day chuyen san xu~t cua TiSn Len dSu diroc thiet kS va l~p
d~t thea cong nghe tien tiSn nhat cua cac mroc phat trien tren thS gioi. TiSn Len
luon an tam vS chat luong cling nhu s6 hrong san pham, dam bao phuc V\1t6t
nhu d.u cua thi tnrong va eung (engkip thai cac dan d~t hang voi s6 hrong Ian.

o Voi sue manh vS tiem lire tai ehinh tv co, cung voi viec cac Dinh ehS tai ehinh
sftnsang tai tro iru diii eho TiSnLen s6 v6n kha Ian trong thai gian dai, TiSnLen
co th~ chu dQng trong viec dir trfr nguyen v~t lieu, dS phong bien dQnggia ea
nguyen v~t li~u dAuvao, dAutu trang thiSt bi hi~n dl;tidap (engnhu eAusan xu~t
san phAm vai eh~t lUQ'llgeao, dap (eng dUQ'enhu d.u ngay cang eao eua thi
truOng.

o TiSn Len ap d\1ngh~ th6ng thong tin thea d5i eh~t ehe trong hol;ttdQngquan ly
gia thanh san xu~t, hang hoa t6n kho va xu~t ban. Do do, Cong ty co dAydu kSt
qua hol;ttdQngeua tUng chi nhanh va toan bQh~ th6ng Cong ty thea tUngngay
nhu doanh thu, lQ'inhu~n, eong nQ',chi phi, giup Ban lanh dl;toT~p doan co
nhfrng quySt dinh ehinh xae va kip thai trong diSuhanh kinh doanh hang ngay.

p

1

Cae m\1etieu d6i vai moi truOng,xii hQiva eQngd6ng eua Cong ty.
o Tl;toeong an vi~e lam eho nguai lao dQng,giam ty l~ th~t nghi~p eho xii hQi,tl;tO

moi truOng lanh ml;tnheho nguai lao dQngphk d~u hoan thi~n va phat tri~n.

o Dam b~o va cam kSt vS eh~t lUQ'llgeua t~t ea cae san phfun do doanh nghi~p
eung cap.

6. Cae riii ro:
- Cong ty ehiu rui ro vS sv biSn dQnggia dQtngQtdo thay d6i ehinh saeh eua mQttrong
cae nuae co ngu6n eung thep tren thi truOngthS giai, no bao g6m thay d6i vS ehinh saeh tiSn
t~, thay d6i vS s~ethuS...

Cong ty ehiu rui ro vS ty gia do gia tri hQ'P 1)"'eua cae 1u6ngti~n trong tuang lai eua
mQteong e\1tai ehinh se biSn dQngthea nhfrng tay d6i eua ty gia ngol;tit~ khi cae khoan vay,
doanh thu va chi phi eua Cong ty dUQ'ethve hi~n bkg dan vi tiSn t~ khae vai d6ng Vi~t
Nam.

II. Tinb binb bo~t dqng trong nam.

Cong ty c6 phan
TAP DoAN THEP TIEN L~N Trang 6
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Thu nhap khac 103.834 14.662 (85,88%)

Chi phi khac 20.688 4.635 (77,60%)

Loi nhuan khac 83.146 10.026 (87,94%)

Lfli 16trong cong ty lien kSt 2.393 6.508 171,96%

T6ng Ioi nhuan kS toan tnroc thue 52.097 98.486 89,04%

Chi phi thue TNDN hien hanh 21.387 24.530 14,70%

Chi phi thue TNDN hoan lai -1.214 -207 (82,93%)

Loi nhuan sau thue thu nhap doanh 112.200 74.164 (33,90%)
nghiep,
Loi nhuan sau thue cua co dong cong 114.330 74.084 (35,20%)
ty me
Lai co ban tren c6 phieu (d5ng/cp) 1.620 942 (41,85%)

Ngu6n: Baa cao tai chinh hap nhdt nam 2014 ail kiem toan .

2. T6 chuc va nhiin s¥'.
Co du t6 chirc va Nhan S\I cua Cong ty gom c6 HQi d5ng quan tri, Ban kiem soat,

Ban T6ng Giam d6c, 06 Phong/Ban nghiep vu cong ty me, Giam d6c va ban diSu hanh cac
Cong ty con.

Ban Di~uhanh:

C6 03 thanh vien, T6ng Giam d6c do HDQT ctr, cac Ph6 T6ng Giam d6c thuc hien
nhiem vu theo S\I pharr cong cua T6ng Giam d6c va theo DiSu 1~Cong ty .

•:. Cac PhonglBan nghi~p V\l:

o Phong Hanh chinh - Nhiin S\I
o Phong KS toan
o Phong Kinh doanh
o Phong D~u tu
o Phong Xu~t nh~p kh~u
o Phong phap chS va ki€m toan nQi bQ

.:. Tang ghim aBc va Ban ai~u hanh cae Cong ty con.

T6m tftt ly lich cua cac ca nhan trong Ban diSu hanh:

1) Ba Ph~m Thi H5ng - T6ng Giam d6c Cong ty:
• Sinh nam: 1968

• Trinh dQvan hoa : 12112

• Trinh dQchuyen mon: Quan tri kinh doanh

• Ty 1~sa hfru c6 phk c6 quySn biSu quySt 11,32 %

Cong ty co ph an
TAP f)OAN THEP TI~N LE;:N Trang 8
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2) Ong Nguyen Van Quang - Pho T6ng Giam d6e Cong ty:

• Sinh nam: 1961

• Trinh dQvan hoa : 12/12

• Trinh dQchuyen mon : Qulin tri kinh doanh

• Ty l~ sa htru e6 phan co quyen bieu quyet 9,42 %
3) Ong Duong Quang Binh - Pho Tong Giam d6e Cong ty:

• Sinh nam: 1964

• Trinh dQvan hoa : 12/12

• Trinh dQchuyen mon: Cir nhan Kinh tS, Cir nhan lu~t

• Ty l~ sa htru e6 phan co quyen bieu quyet 0,03 %

4) Ba Dao Thi Kim Loan - KS toan tnrong Cong ty:

• Sinh nam: 1977

• Trinh dQvan hoa : 12112

• Trinh dQchuyen mon: Cir nhan Kinh tS

• Ty l~ sa htru e6 phan co quyen bieu quyet 0.07 %

Thay d6i Ban t6ng giam d6e diSu hanh trong nam:

(Khong)
Quyen loi cua Ban T6ng Giam d6e:

o TiSn luang, thuong cua Ban T6ng Giam d6e va cac quyen loi khac cua Ban
T6ng Giam d6e: 1.627.166.667 d6ng/nam 2014, chiSm 5,2% t6ng quy tiSn
luang eua toan eong ty

S6 IUQ1lgcan bQ, nhan vien va ehinh saeh d6i v6i nguai lao dQng:

o S6 IUQ1lgcan bQ, nhan vien dSn thm di~m 31/12/2014: 449 nguai.

o Chinh saeh d6i v6i ngum lao dQng: Cong ty dlI thve hi~n d~y du ehinh saeh d6i
v6i nguai lao dQng theo quy dinh eua Nha nu6e hi~n hanh nhu: dong bao hi~m
xlI hQi, bao hi~m y tS, bao hi~m tai n<;m,...

3. Tinh hinh dOu tU',tinh hinh th,!c hifn ctic d,! tin

a) Cae kh03n diu to' IOn:

_ Dv an khu dan eu thuang ml;liAn Phu6e 8,36 ha tl;lixlI An Phu6e, huy~n Long Thanh,
tinh B6ng Nai (gia tri dlI d~u tu 60.299 tri~u d6ng) hi~n nay dlI thve hi~n duqe cae eong

vi~e sau:

o Hi~n nay h~ th6ng chi nhanh thuang ml;li dlI di vao hOl;ltdQng tiSp t\Ie dong gop
doanh thu chung eua eong ty, ghi nh~ trong nam 2014 Doanh thu eua Chi nhanh
Long Thanh dl;l~42 ty d6ng, day la mQt khu V\l'eco tiSm nang kinh doanh Ian khi
rna r<%>ngml;lng iri6itie.u th\I eua Chi nhanh.

Cong ty cO ph~n
TAP £)OAN THEP TI~N L~N Trang 9
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o V~ viec di~u chinh quy hoach ty l~ 1/500 cho phil hQ'Pvoi dinh huang do thi moi,
ngay 10 101/ 2014 UBND tinh D6ng Nai dii dp phep quy hoach s6 04/GPQH vi
han hanh quyet dinh s6 255/QD-UBND ngay 24/01/2014 v~ viec duyet quy hoach
chi ti€t xay dung ty l~ 1/500 Khu dan cu tlnrong mai tai xii An Phiroc, huyen Long
Thanh, tinh D6ng Nai, do Cong ty c6 phan t~p doan thep Ti€n Len la chu delutu.

o Do quy d~t trong quy hoach la quy d~t sach dang thuoc quyen sir dung dfrt cua
Cong ty Cp t~p dean thep Ti€n Len, nen viec trien khai dir an la r~t thuan loi.

- DlJ an Tru sa di~u hanh cua T~p doan Thep TiSn Len tai G4A Khu ph6 4, phuong Tan
Hiep, thanh ph6 Bien Hoa, tinh D6ng Nai.

o Quy mo cua du an la 10 tkg vi 01 tkg ham, voi dien tich san xay d\ffig 5.945
m2, v6i t6ng v6n delutu hoan thanh Ii 37.179 tri~u d6ng.

o Ngiy 28 thang 12 nam 2013, Cong ty dii chinh thuc c~t hang khanh thinh cong
trinh tren, hi~n nay ngoii tkg tr~t dS lim sanh d6n, thi lelU7, lelu 8 vi lelu 9 cua
cong trinh Ii nai d~t tfl,l sa di~u hanh cua T~p doin, cac khu VlJCkhac thi dang
dam phan v6i mQt s6 d6i tac hQ'Ptac khai thac.

- DlJ an tham gia g6p v6n delu tu xay d\ffig nhi may thep B~c Nam.

o V6i quy mo 300.000 t~nlnam. -1
o San phfun chu d~o cua Nhi may Ii cac san phftm thep hinh U, I, V, H ...;

o T6ng v6n delu tu cua toan Nhi may dSn cu6i nam 2014 Ii 369.000 tri~u d6ng
(trong d6 v6n g6p cua Cong ty CP T~p doan thep TiSn Len Ii 172,800 tri~u d6ng
chiSm 48%).

o Ngiy 28112/2013, Nhi may dii t6 chuc c~t hang khanh thanh dS chinh thuc di vio
ho~t dQng trong nam 2015 khi thi truOng thep tang truang t6t.

Delu tu tii chinh ng~ h~n :

o Mua 40.000 c6 phiSu BVS - Cong ty CP ChUng khoan Bao Vi~t (Tri gia 480
tri~u d6ng) vai gia hinh quan 12.018 d6ng/c6 phiSu.

o Mua 75.000 c6 phiSu cn - Cong ty CP Delu tu h~ telng ky thu~t TP. HCM (tri gia
1.455 tri~u d6ng) v6i gia hinh quan 19.402 d6ng/c6 phiSu.

o Mua 60.000 c6 phiSu DIG - Cong ty CP Delu tu phlit triSn xay d\ffig (tri gia 830
tri~u d6ng) v6i gia hinh quan 13.837 d6ng/c6 phiSu.

o Mua 55.000 c6 phiSu DPM - Cong ty CP Phan h6n h6a ch~t delukhi (tri gia 2.028
tri~u d6ng) v6i gia hinh quan 35.111 d6ngl c6 phi€u.

o Mua 1.010.400 c6 phiSu FLC - Cong ty CP T~p doan FLC (tri gia 11.826 tri~u
d6ng) v6i gia hinh quan 11.705 d6ng/c6 phiSu

o Mua 100.000 c6 phiSu IDI - Cong ty CP Delu tu vi phat triSn da qu6c gia (tri gia
1.287 tri~u d6ng) v6i gia hinh quan 12.879 d6ng/c6 phiSu.

o Mua 330.000 c6 phiSu ITA - Cong ty CP Delu tu Cong nghi~p Tan t~o (tri gia
2.813 tri~u d6ng) v6i gia hinh quan 8.525 d6ng/c6 phiSu

mw
T.L.e

Cong ty co ph an
TAP f)OAN THEP TI~N LEN Trang 10
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o Mua 8?000 c6 phieu KBC - Cong ty CP Phat trien do thi kinh bac (tri gia 1.297
trieu dong) voi gia binh quan 16.212d6ng/c6 phieu

o Mua 40.000 c6 phieu KDC - Cong ty CP Kinh do (tri gia 2.103 trieu d6ng) voi gia
binh quan 52.579 d6ng/c6 phieu

o Mua 40.000 c6 phieu KLS - Cong ty CP Chung khoan Kim Long (tri gia 482 trieu
d6ng) voi gia binh quan 12.068d6ng/c6 phieu

o Mua 50.000 c6 phieu KSS - Cong ty CP Khoan san Nari Hamico (tri gia 310 trieu
d6ng) voi gia binh quan 6.209 d6ng/c6 phieu
Mua 160.000 c6 phieu SAM - Cong ty CP Cap va v~t lieu vi~n thong (tri gia
2.050 trieu d6ng) voi gia binh quan 12.816 d6ng/c6 phieu
Mua 10.000 c6 phieu SFI - Cong ty CP Dai ly v~ tai SAFI (tri gia 369 trieu
d6ng) voi gia binh quan 36.955 d6ng/c6 phieu
Mua 355.000 c6 phieu SHS - Cong ty CP Chung khoan Sai gon Ha nQi (tri gia
3.663 trieu d6ng) vm gia binh quan 10.320 d6ng/c6 phi~u
Mua 70.000 c6 phi~u SSI - Cong ty CP ChUngkhoan Sai gon (tri gia 1.929 tri~u
d6ng) v6'i gia binh quan 27.570 d6ng/c6 phi~u
Mua 270.000 c6 phi~uVCG - Cong ty CP Xu~t nh~p khAuva xay d\ffigVi~tNam
(tri gia 3.506 tri~u d6ng) vm gia binh quan 12.986 d6ng/c6 phi~u
Mua 72.300 c6 phi~u VDS - Cong ty CP ChUng khoan R6ng Vi~t (tri gia 594
tri~u d6ng) v6'i gia binh quan 8.216 d6ng/c6 phi~u
Mua 140.000 c6 phi~u VND - Cong ty CP ChUng khoan VNDlRECT (tri gia
2.135 tri~u d6ng) v6'i gia binh quan 15.251 d6ng/c6 phi~u

i

o

o

o !
I

o
)

o

o

o

b) Cae eong ty con, eong ty lien k~t:

Cong ty TNHH Thep Tay Nguyen.

o .<:,,/Tinhhinh ho~t dQngkinh doanh.
Cong ty TNHH Thep Tay Nguyen s6' hiiu day chuySn can thep hinh U,I,V ccr
nh6 va trung v6'i cong su~t 60.000 tklnam. Nha may n&md~t t~i Lo 12 - 14
dUOngs6 01 Khu cong nghi~pTan T~o, qu~nBinh Tan, Tp H6 Chi Minh.
Trong nam 2014, trong ho~t dQngsan xu~t chi~m ty tr9ng th~p do cong ty th\Ic
hi~n thanh ly mQt s6 day chuySn san xu~t va gia nguyen li~u d~u vao cao.

p,e ""i";,.! 'C' ""." "'-;' ';:;'''''i'C" ·,,·~t;:,"·d"lJO:;::.,;'1.;,.' .•..'.." /' ".'1:.": ·""' ...··1".···.' "'.'.::'.1:.7.. "1 ~" ., ,.,g Jl . ""' iUl <!>i,~;LJ1..;,'ca:c'C11ung':9<;u::san'pl,llllncdmuc uan
c , . t~l1~ .'',~u~t:'tll~p'[tfutr:'da';q4y:caCnFIm(Yv~yDoanh
thu 2014 cua Cty Thep Tay Nguyen 6n dinh, khai thac duqc th~ m~nh vS h~
th6ng kho bai, nha xu6ng cua Cong ty'

o Tinh hinh tMchinh.
Dvt: Tri?u d6ng

CHi TIEU NAM2014
0/0

(tren doanh thu)

T6ng tMsan 410.455 36,59%

Doanh thu thu~n '1.120376

C6ng ty co phan
TAP BoAN THEP TIEN LEN Trang 11
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Loi nhuan illhoat dQng kinh doanh 23.402 2,09%

Loi nhuan khac (622) -0,06%

Lqinhu~tru6cthuS 22.780 2,03%

Loi nhuan sau thue 17.286 1,54%

% Loi nhuan tren v6n chu (ROE) 8,75%

Cong ty TNHH San xuit Thuong mai D,i Phuc,
e .:Tinh hinh hoat dQng kinh doanh.

Cong ty TNHH San xu~t Thuong mai Dai Phuc sa hiru day chuyen gia cong
c~t c~n ~eo ~im loai hien dai tai khu VVC phia Nam va mQth~ th6ng nha xuong
kho oai-lffil tren 29.00b ~l~ t~i khu S?J:}gnghi~p Ta~ 'EC;lo,TpH6 Chi Minh nhe
v~Y;N:8t:cIllakihli QoarllLniiIn2014' d~tQuqc"nhu .sau :

Tinh hinh tai chinh.o
Dvt: Trieu d6ng

CHi TIEU NAM2014
0/0

(tren doanh thu)

T6ng tai san 428.930 28,89%

Doanh thu thuan 1.484.070

Loi nhuan til hoat dQng kinh doanh 23.312 1,57%

Lei nhuan khac (303) -0,02%

Lqinhu~tru6cthue 23.009 1,55%

Loi nhuan sau thue 17.733 1,19%

% Loi nhuan tren v6n chu (ROE) 11,17%

Cdng ty TNHH MTV Thep Phuc Ti~n.
o Tinh hinh hoat dQng kinh doanh.

Cong ty TNHH MTV Thep Phuc TiSn sa hfru day chuyen gia cong c~t can keo
kim lOC;li,san xu~t t~ 19p hi~n dC;litC;likhu V\IC phia B~c va mQtM th6ng nha
" ~:it5~{;:r($ii:}hlo:*~~:d~pk:s'M~~~i;;k1illi.deallh :niim'.20141dC;ltduqc· kSt qua

o Tinh hinh tai chinh.
Dvt: Tri¢u d6ng

CHiTIEU NAM2014
0/0

(tren doanh thu)

Cong ty co ph an
TAP f)OAN THEP TI~N L~N Trang 12
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Tong Uti san 401.603 62,04%

Doanh thu thuan 647.368

LQ'inhuan til hoat d(>ngkinh doanh 434 0,07%

LQ'inhuan khac 4.489 0,69%

LQ'inhu~tru6cthu8 4:913 0,69%

LQ'inhuan sau thue 4.616 0,71%

% LQ'inhuan tren v6n chu (ROE) 1,52%

Cong ty TNHH San xuit va ThUO'Dgmai Phuc Tiin Hung Yen.

@\:.<)::;;.,.:,LinhV\lC hoat dong kinh doanh.
Buon ban v~t tu, thiet bi may moe phuc vu san xu~t cong, nong nghiep, xay
dung va nganh mroc, nguyen v~t lieu nhira va san xu~t cac san pham nhtra
phuc vu xay dung, san xu~t va tieu dung; San xu~t t~m lQ'Pkim loai, san xu~t
c~u kien thep hinh, khung nha ti~n che; Xay dung l~p d~t cac cong trinh cong
nghiep, nong nghiep, dan dung, giao thong, thuy loi; Dich vu v~n chuyen, giao
nhan hang hoa, cho thue b8n bai; Moi gioi thuong mai; dai ly mua ban, ky giri
hang hoa; Kinh doanh dich vu khach san, dich Vl,l nha hang, chQ'va sieu thi;
Kinh doanh b~t d(>ng san thu(>c quy~n s6 hfru ho~c di thue; Gia cong cO'khi,
ch8 tc;tOmay cong nghi~p, san xu~t 6ng thep, kinh doanh kim loc;ti;Cho thue
kho, bili, nha xu6ng

o Tinh hinh tai chinh.
Dvt: Tri¢u d6ng

CHiTIEU NAM2014
0/0

(tren doanh thu)

T6ng tai san 242.258 47,62%

Doanh thu thudn 508.68,8

LQ'inhu~ illhoc;ttd(>ngkinh doanh 5.187 1,02%

LQ'inhu~ khac 352 0,07%

LQ'inhu~ntru6cthu8 5.539 1,09%

LQ'inhu~ sau thu8 4.202 0,83%

% LQ'inhu~n tren v6n chu (ROE) 4,75%

Cong ty TNHH Phuc Tiin Hai Phong.
o Linh vvc hoc;ttd(>ngkinh doanh.

1

(9 Ie 6 n 9 t yeo ph an
;" TAP f) 0 ANT H E P T I ~ N L ~ N Trang 13
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Xay dung nha cac Ioai Xay dung cong trinh ky thuat dan dung Xay dung cong
trinh ky thuat dan ?\lng khac: Xay dung cong trinh cong nghiep, giao thong,
thuy loi, co sa ha tang Pha ~ava chuan bi mat bang: San 1~pm~t bang Lap d~t
h~ thong dien Lap d~t M thong cap, thoat mroc, 10 siroi va dieu hoa khong khi
Hoan thien cong trinh xay dung Hoat dong xay dung chuyen dung khac: Thi
cong, 1~p d~t dirong day va tram bien ap d~n 35 KV Ban buon s~t, thep Ban
buon chuyen doanh khac con lai chua diroc phan vao dau: - Ban buon hang
kim khi Ban buon may m6c, thiet bi va phu rung may Sua chua va bao duong
may m6c, thiet bi va san pham kim loai due s~n Lap d~t may m6c va thi€t bi
cong nghi~p Moi gi6i hqp d6ng hang h6a D~i 1y: D~i 1y kY gui hang h6a
(khong bao g6m d~i 1y chUng khoan, tai chinh va bao hi~m) Gia cong cO'khi,
xu 1y va trang phu kim lo~i San xu~t cac du ki~n kim lo~i San xu~t san phAm
khac con l~i b~ng kim lo~i chua duqc phan vao dau: San xu~t tb lqp kim lo~i
San xu~t san phAm tu plastic Ban buon ch~t deo d~g nguyen sinh V~n tai
hang hoa bkg duemg bo V~ tai hang hoa duemg thuy noi dia V~n tai hang
hoa ven bi~n va vien duang Kho bai va luu giu hang h6a B6c xSp hang h6a
Ho~t dong dich V\l h6 trq kinh doanh khac con l~i chua duqc phan vao dau: -
Dich V\l xuM nh~p khAuhang h6a./.

Tinh hinh tai chinh.o
Dvt: Tri?u d{mg

CHiTIEU NAM2014
0/0

(tren doanh thu)

T6ng tM san 92.528 36,28%

Doanh thu thulin 255.042

Lqi nhu~ tit ho~t dong kinh doanh (3.571) -1,40%

Lqi nhu~ khac (132) -0,05%

Lqi nhu~ truac thu~ (3.703) -1,45%

Lqi nhu~ sau thu~ (3.702) -1,45%

% Lqi nhu~ tren v6n chu (ROE) -17,71 %

Cong ty CP Thep B~c Nam.

e>;; ..,,<;':Tinhhinh ho~t dong kinh doanh.

Cong ty C6 phlin Thep B~c Nam toa l~c tren di~n tich 31.000 m2 trong khu
cong nghi~p Tam Phuac, Bien Hoa, D6ng Nai vai day chuy~n can thep hinh
U,I,V ca Ian vai cong suM 300.000 t~n1nfun.Nha may da hoan thi~n giai do~
dclu tu va dang trong qua san xu~t thu.

Cong ty co phan
TAP £)OAN THEP TIEN LEN Trang 14
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H~ s6 thanh toan ngan han Lc1n 0$7 0;56,

H~ s6 thanh toan nhanh L~n 0,54 O,SO

B,{ t ' ,{ t'. ?o rr CO' cau ai san

- Tai san dai han/Tong tai san % 27,48% 28,84%

- Tai san ngan han/Tong tai san % 72,52% 71,16%

B,{ t ' ,{ ).,(o rr CO' cau nguon von

- NQ'phai trw T6ng nguon v6n % 48,93% 50,54%

- Nguon von chu sa htru/Tcng nguon % 50,25% 48,57%
v6n

Chi tieu v~ nang 11fchoat d{}ng

Vong quay hang t6n kho 3,86 3,59

Doanh thu thucinlt6ng tai san 1,72 1,54

Chi tieu v~ kha nang sinh 1M

H~ s6 loi nhuan tren doanh thu 2,00% 3,74%

H~ s6 loi nhuan tren von chu 6,82% 11,85%

H~ s6 loi nhuan tren t6ng tai san 3,42% 5,76%

H~ s6 loi nhuan HDKD/Doanh thu 2,20% 1,54%

~
\

5.

a)

Ca eau en tlong, thay tlni van tlrmttr cua ehu sil hiru.
? ).

Co phan:

o S6 hrong c6 phieu uu dai

: 80.685.688

80.685.688

o

S6 hrong c6 phan da ban ra cong chung

o S6 hrong c6 phieu ph6 thong

S6 hrong c6 phieu duoc mua lai

o S6 hrong c6 phieu ph6 thong

o S6 lUQ'llgc6 phi~u uu dai

:0
o
o

S6 lUQ'llgc6 phi~u dang luu hanh

o S6 lUQ'llgc6 phi~u ph6 thong

S6 lUQ'llgc6 phi~u uu dai

: 80.685.688

80.685.688

oo

M~nh gia c6 phi~u: 10.000 d6ng

C6ng ty c6 phan
TAP £)OAN THEP TI~N L~N Trang 16
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b) Coodu c6 dong:

C6 dong IOn

C6 dong T6 chirc

C6 dong trong mroc

C6 dong nhamroc

39%

4%

98,78%

0%

C6 dong nho 61 %

C6 dong ca nhan 96 %

C6 dong mroc ngoai 1,22 %

C6 dong khac 100 %

c) Tinh hinh thay d6i vBndAuto' cua chu SO' hiru:

Phat sinh trong nam: (khong)

V6n d~u tu chu sa hiiu:

d) Giao djch c6 phi~u quy:

S6 IUQ11gc6 phieu quy d~u nam

S6 IUQ11gc6 phieu quy cuoi narn

S6 IUQ11gc6 phieu quy giarn trong nam

Thai gian thuc hien:
o DQ1:1: Thirc hien ban til ngay 11/04 d~n ngay 28/04/2014; Da ban thanh

cong 3.500.000 c6 phieu; Gia ban binh quan: 9.174 d6ng/c6 phieu

o DQ1:2: Thtrc hien ban ill ngay 09/06 d~n ngay 25/06/2014; Da ban thanh
cong 2.250.930 c6 phieu; Gia ban binh quan: 8.170 d6ng/c6 phieu

Gia va phuong thirc giao dich: Khop lenh

o V6n g6p d~u nam

V6n g6p tang trong nam

V6n g6p cu6i nam
o

o

: 806.856.880.000 d6ng

: 0 d6ng

: 806.856.880.000 d6ng

: 5.750.930 c6 phieu

: 0 c6 phieu

: 5.750.930 c6 phieu

e) Cac clnmg khoan khac:
(khong)

III. Bao cao va danh gia cua Ban Giam dBc.
1. Danh gia kit qua hOl!td{jngsan xuat kinh doanh.

Xem xet cac chi tieu chinh v~ k~t qua ho~t dQng san xu~t kinh doanh tren cO'sa k~t
qua ho~t dQng san xu~t kinh doanh thea bao cao tai chinh nam 2014 da duQ'c ki~m toan, so
sanh v6i k~t qua ho~t dQng san xu~t kinh doanh nam 2013 va k~ ho~ch san xu~t kinh doanh
2014 do HQi d6ng quan tri d~ ra va da thong qua D~i hQi thuang nien 2014, duQ'cmo ta chi
tiSt thea bang sau:

Stt Chi tieu Nam 2013
Th\fChi~n Ty l~hoan
Nam 2014 thanh(%)

1 Tang doanh thu 3.175.380.900.879 3.753.295.538.034 118,20%

Doanh thu ban hang 3.052.582.577.108 3.724.960.803.403

Cong ty ell ph~n
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va dich vu
Doanh thu hoat de>ng

18.963.949.644 13.671.844.896
tai chinh
Doanh thu khac

103.834.374.127
(Thu nhap khac)

14.662.889.735

2 TAng chi phi 3.045.401.256.302 3.661.316.969.944 120,22%

Gia von hang ban va
2.992.052.772.233 3.519.547.110.077

dich vu
Chi phi tai chinh (40.978.532.643) 63.182.834.651
Chi phi ban hang 29.450.296.889 38.096.620.996
Chi phi quan 1y

44.188.693.587 35.854.419.041
doanh nghiep
Chi phi khac 20.688.026.236 4.635.985.179

3
Lai 16 trong cong ty

2.393.340.180 6.508.225.018
lien k~t

4
LQinhuan trmrc 132.372.984.757 98.486.793.108 74,40%
thui
Thue thu nhap doanh

5
nghiep hien hanh va 20.173.353.376 24.322.361.149
thu~ thu nhap hoan
l~i

6
LQ"inhuan sau thue

(2.130.352.474) 80.094.798
cua c6 dong thieu s6

7 LQi nhu~n sau thui 114.329.983.855 74.084.337.161 64,80%

8
Lai co ban tren c8 1.620 942 58,15%
phiiu (dAng)

Nguyen nhan chinh cua bien de>ngtren la do n~n kinh t~ trong mroc va th~ gioi g~p
nhieu kh6 khan, d§.n d~n sire c~u suy giam, hieu qua cua cac heat dong d~u tu khong cao,
gay nen tinh trang dinh d6n san xuat. Kh6 khan tren tac de>ngxfru d~n h~u h~t cac doanh
nghiep.

Tnroc nhirng kh6 khan chung, Trong nam 2014 Ban giam d6c Cty dll neu cao tinh
than trach nhi~m, quy~t tam tai ca cfru be>may, giam chi phi quan 1y, khai thac t6t cac tai san
va giU vfrng thi ph~n cung cfrp cua Doanh nghi~p.

- Nhfrng ti~n be>cong ty dll d<;ttdUQ"c,dam bao kinh doanh c6 l11i,dai s6ng can be>cong
nhan vien 6n dinh, giu dUQ"Cuy tin vai khach hang, dam bao an toan v6n cho cac c6 dong va
cac nha d~u tu.

Cong ty c6 phan
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2. Tinhhinh tai chinh

a) Tinb binh tai san

CHiTIEU NA.M2013 NA.M2014
0/0

(Tang giam)

TONG TAI sAN 1.981.169 2.162.608 9,2%

Tai san ngan han (trieu dong) 1.409.791 1.568.364 11,2%

Tai san dai hamtrieu d6ng) 571.377 594.244 4,0%

V6n chu sa hfru(tri~u d6ng) 806.826 1.086.771 34,7%

HI:E:UQuA SUDl)NG TAl sAN

Doanh thu thufuvt6ng tai san 1,54 1,72 11,7%

H~ s6 loi nhuan tren v6n chu 11,89% 6,80% -42,8%

H~ s6 Ioi nhuan tren t6ng tai san 5,77% 3,42% -40,7%

Co d.u v6n hQ'Ply the hien a viec Cty khong su dung v6n ngan han d~ d~u tu dai han.

V6n chu sa htru tang song song voi viec t6ng tai san tang eho th§.y thu nhap trong ky
tang lam gia tang quy mo cua C6ng ty.

b) Tinh hinh nQ'phai tra

Tinh hinh no hien tai, bien dQng Ian vS cac khoan no.

CHi TIEU NA.M2013 NA.M2014
0/0

(Tang giam)

NQ'phai tra 1.001.198 1.058.205 5,7%

V6n chu sa htru 962.216 1.086.771 12,9%

Kha ning thanh toan

H~ s6 thanh toan ngan han 1,40 1,48 0,08

H~ s6 thanh toan nhanh 0,49 0,57 0,08

La met Doanh nghiep co ty trong hoat dong thuong mai Ian tren 80% Doanh thu, voi
vong quay kho x§.p si 3,8 l~n tren nam tuang Ung vm tho; gian t6n kho binh quan eua m6i 16
hang la 93 ngay. Trong khi TiSn Len co th~ huy dQng ngu6n van ng~n h<,tntil cac t6 chuc tin
d\ffig thea khS u6c tai trQ' 180 ngay. DiSu nay giup cho Ti€n Len co kha nang thanh toan bfit
ky khoan nQ'd€n h<,tnnao.

Ngoai ra trong nam kh6ng phat sinh bfit cu khoan nQ' qua h<,tnnao dUQ'cghi nh~,
trong khi ty gia 6n dinh trong sU6t nam 2014 va llli sufit bi€n dQng thea ehiSu huang giarn.

Cong ty ell ph~n
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- K~~thu~ nam 2014 c6 th~ danh gia, trong nam Cty C6 phfuI T~p doan Thep Ti~n Len
dll c6 nhieu no I\Ic trong viec tao doanh thu.

3. Nhimg eili ti;n vi CO' eau t8 chtrc, ehinh stich, quan IY.
- Ap dung cong nghe trong quan ly: Trong nam Cong ty dll ky hQ'Pd6ng trieu khai M
thong quan Iy IRP d~ nang cao nang I\Ic quan IY.

CO du lai kho tang nha xirong va nang cao nang I\Ic cua Ban kiem soat nQi bQ trong
cong ty.

4. Ki hoach'phtit triin trong tuong lai.

Cong ty Iuon c6 gang gitt vtrng mire tang tnrong cua doanh thu thuan, tang san hrong
cung dp cho thi tnrong d~ c6 th~ tang thi phan cung dp thee tirng nam.

Dinh huong co ban cua Cong ty v~n t~p trung chu y~u vao linh V\ICkinh doanh truyen
thong cua cong ty la: xuat nhap khau, san xUc1t,cung irng cac mat hang thep cUQn,thep tc1m,
thep hinh, ton m~ mau va ph\l ki~n, k~t du thep, cac sim phfrm thep qua gia cong cho thi
truemg.

T~p trung khai thac cac tai san hi~n c6 Ia th~ m~, Quan Iy t6t cac chi phi san xUc1tt~i
cac nha may d~ dua nhUng san phfrm c6 chc1tIUQ'Ilgra thi truemg.

K~ ho~ch nam 2015 phcln dc1udoanh thu va Iqi nhu~ tang truOng 15% so vo; k~t qua
dll d~t duqc nam 2014.

5. Giiii trinh eila Ban Giam dge dgi vOiy kiin kiim toan (niu co)

Y!din cua Kiim toan ia y kiin chap thu4n toanphdn.
IV. Danb gia eua Hqi dAngquan tri v~ bO\ltdqng eua Cong ty.

1. Danh gia eila Hpi dang quiln tr! vi cae m!it ho~t dpng eila Cong ty

Nam 2014, nSn kinh t~ Vi~t Nam ti~p t\lC g~p kh6 khan, thach thuc do tac dQng Clla
can khllng hoang tai chinh va suy thoai kinh t~ toan c~u Clla nam 2013. ben c~nh chinh sach
th~t ch~t tin d\ll1gkiSm ch~ l~ phat 6n dinh kinh t~ vI mo clla Nha nuac ding dll anh hUOng
IOn d~n ho~t dQng san xUc1tkinh doanh Cllacac doanh nghi~p va dai s6ng clla nhan dan.

Ho~t dQng CllaT~p doan Thep Ti~n Len trong nam qua cling g~p mQt s6 kh6 khan nhc1t
dinh nhu nhu c~u thi truemg giam sut, gia t6n kho tang cao, mQt s6 doanh nghi~p trong
nganh s~t thep do ap h,rc dao h~ dll ban pha gia, cac cong trinh xay dvng co ban thi cong
trong k~ ho~ch bi c~t giam.

- Th\Ic hi~n Nghi quy~t Clla D~i hQi c6 dong ngay 20104/2014, HDQT dll tri~n khai
chuang trinh, nhi~m V\l k~ ho~ch cong tac nam 2015 vai S\I c6 g~g Clla Ban di6u hanh va
t~p th~ can bQ, nhan vien, Cong ty dll tri~n khai t6 chuc kinh doanh c6 hi~u qua, th~ hi~n a
cac chi tieu nhu dll trinh bay a tren.

2. Dtinh giti cila H{Jidang quiln tr! vi hOlJtdpng eila Ban Giam dge cong ty

_ MQt thanh vien HDQT cilng Ia thanh vien B~ T6ng giam d6c c6 ba Ph~ Thi H6ng
va ong Nguy~n Van Quang kiem Ph6 t6ng giam doc) nen vi~c bao cao, cung cap thong tin
vS ho~t dQng clla Ban t6ng giam d6c cho HDQT duqc thu~n Iqi.

Cong ty co ph~n
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OlC thanh vien HDQT thuong xuyen trao dl,i thong tin, tham v~ v~ cac vdn d~
quan trong trong viec di~u hanh hoat dQng cua cong ty bang nhfmg phuong tien vi€n thong
nhtr (Dien thoai, Fax, Email, Chat, ... ) ngoai nhfmg cuoc hop dinh ky cling nhu bdt thirong.
Viec giam sat ~ua HDQT ~6i voi Ban tl,ng giam d6c, cling duoc thuc hien qua bao cao heat
dong cua Ban tong giam doc goi cac thanh vien hQi dong quan tri hang thang,

Trong nam 2014 HDQT cling dll thuc hien giam sat hoat dong san xudt kinh doanh
cua cong ty trong cac linh V\ICtai chinh, kS toan; kinh doanh; san xudt va dAutu. KSt qua
giam sat dll duoc goi cho cac thanh vien HDQT trong bao cao thang.

3. Cdcki hooch,dinh huong cua Hpi dang qudn trio

- V~ xu huang, (05) nam nam sau khi khling hoang tai chinh toan du bung nl" giai do~n
t6i t~nhdt dUOngnhu dll qua nhung kinh tS thSgi6i v~n con mong manh. Cac qu6c gia co thu
nh~pcao tiSp t\lCd6i m~t v6i tac dQngtil t6c dQtang twang ch~ va bdt l,n. Nhu v~ykinh tS
ThSgi6i se v~ con nhi~u kho khan, thach thuc. NhUngkho khan chung cua kinh tS ThSgi6i
se tiSptl,lcanh huang dSnkinh tSVi~tNam va dSnho~t dQngcua cac doanh nghi~p.

HQid6ng Quan tri nh~ dinh, m~c du con nhi~u kho khan do Tl,ng du v~ suy giam,
thi tWOng b§.tdQngsan dll thdy tin hi~uph\lc h6i ... , llli sudt giam se thuc dAytinh hinh kinh
doanh nam 2015 n~n kinh tS vi~tNam se co muc tang twang t6t hon nam 2014.

Tren cO'sa do, HQid6ng quan tri dinh huang thong qua kS ho~ch doanh thu va lQ'i
nhu~ sau thuS nam 2015 tang twang ill20% dSn30% so v6i nam 2014.

HQid6ng Quan tri cling xac dinh nhi~mVl,llannhdt trong nam 2015 nhu sau:

1. la dam bao chdt lUQ'llghang hoa va dich Vl,ldap (rng nhu du cua khach hang,
gift vfrng thi phAnv~ cung (rng san phAillthep cong nghi~p tren toan thi tWOng
ca nu6c.

11. Chinh thuc t~p trung van v~ hanh Nha may Can thep hinh B~cNam cong sudt
300.000 tdn!nam dS dua san phAillra thi tWOng,giam dAnty trQnghang nh~p
khAu.

iii. thuOng xuyen duy tri cac chuong trinh hQP,duy tri S\Iph6i hQ'Pch~t che gifta
cac thanh vien cua HQid6ng quan tri; dam bao ho~t dQngcua HQid6ng quan
tri thea dUngdi~u l~,Nghi quyStcua D~i hQicl, dong va cac quy dinh cua phap
lu~t hi~n hanh va d~c bi~t la tang cUOngquan tri Cong ty dS dam bao Cong ty
ho~t dQngminh b~ch, hi~u qua.

v. Quan tri eong ty

1. HiH dang quiin trj

a) Thanh vien va CO' eiu eua HQi dAngquan tri:

HQid6ng quan tri: co 05 thanh vien, g6m 01 Chu tich va 04 thanh vien, do I)~i hQi
d6ng cl, dong bAura.

o Dng Nguy€n M~ Ha : Chu tich HDQT
i. Ty l~ sa hfru cl, phArrco quy~nbiSu quySt 18,50%

ang Nguy~n Van Quang :Uy vien HDQT- Pho Tl,ng Giim d6co

mw
1.L.C

Cong ty ell ph~n
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o

i. Ty l~ sa hiru c6 phAn co quyen bieu quyet

BelPham Thi H6ng : Uy vien HDQT
i. Ty l~ sa htru c6 phan co quyen bieu quyet 11,32 %

9,42%

o Ong Pharn Cong Thin : Uy vien HDQT

i. Ty l~ sa hiru c6 phan co quyen bieu quyet 0,02%

o Ong Nguyen Van Hung : Uy vien HDQT

1. Ty l~ sa htru c6 phan co quyen bieu quyet 0,02%

Thay d6i thanh vien HQi d6ng quan tri: khong.

b) Cac ti~u ban thuqc Hqi dAng quan tri:
(Chua thanh ldp).

c) Hoat dqng cua Hqi dAng quan tr]:

Nghi guy~t sa: 01120141NQ-HDQT ngilV 06/0112014 v~ vi~c: Thong qua vi~c huy
dqng van tam thm cua c8 dong sang I~p d~ b8 sung van IU'Udqng b~ng ti~n.

Nghi guy~t sa: 02/20141NQ-HDQT ngay 20/02/2014 v~ vi~c: T8 chuc d~i hqi dang
c8 dong thuong nien nam 2014.

Nghi guy~t sa: 03/20141NQ-HDQT ngay 20/02/2014;

Nghi guy~t sa: 04/20141NQ-HDQT ngay 10/03/2014;

Nghi guy~t sa: OS/2014INQ-HDQT ngay 29/04/2014 v~ vi~c: Thong qua k~ hoach
va thuc hi~n ban c8 phi~u quy:

.:. Sa dI Chung ta co nhi€u nghi quySt nhu v~y lel vi s6 lUQ'Ilgc6 phi~u dlJ ki~n
ban: 5.750.930 c6 phiSu, chUng ta chia ra lam 02 dgt d~ chu dQng trong vi~c
bi~n dQng gia cua thi truemg va mQt phk vi thlJC hi~n thea yeu cAu cong b6
thong tin thea quy dinh .

•:. M\lc dich ban c6 phiSu quy d~ co c~u v6n cho hO!;ltdQng san xu~t kinh doanh
nam 2014 .

•:. Phuang thuc giao dich: Th6a thu~ 10 100 thea quy dinh cua Sa giao dich
chUng khoan thanh ph6 H6 Chi Minh .

•:. Nguyen tilc xac dinh gia: thea quy dinh cua sa giao dich chUng khoan thanh
ph6 H6 Chi Minh;

.:. S6 lUQ'Ilgc6 phi~u ban hang ngay thea quy dinh cua sa giao dich chUng khoan
thanh ph6 H6 Chi Minh .

•:. Ten cong ty chUng khoan lam d!;lily thlJc hi~n giao dich.: Cong ty c6 phAn
chUng khoan Qu6c t~ Vi~t Nam - chi nhanh thanh ph6 H6 Chi Minh (VISE) .

•:. Uy quy€n cho Ban di€u hanh cong ty thlJc hi~n: l~p kS hO!;lchchi tiSt ban c6
phi~u quy va th\lc hi~n cac thu t\lC ck thi~t dS dang ky giao dich ciing nhu bao
cao k~t qua giao dich thea dUng quy dinh.

Cong ty cO phan
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K~t qua Thuc hi~n Ngh] quy~t nay: Trong nam 2014 Cfmg ty da thuc hi~n ban h~t
5.750.930 c8 phi~u quy .

•:. Dq1: 1: Thirc hien ban til ngay 11/04 d€n ngay 28/04/2014; Da ban thanh cong
3.500.000 c6 phieu; Gia ban binh quan: 9.174 d6ng/c6 phieu .

•:. Dq1:2: Thuc hien ban til ngay 09/06 d€n ngay 25/06/2014; Da ban thanh cong
2.250.930 c6 phieu; Gia ban binh quan: 8.170 d6ng/c6 phieu .

•:. Sau hai dot ban Cong ty thu v~ 50.455.098.100 d6ng dS b6 sung vf>ncho hoat
dQng san xUc1tkinh doanh.

Nghi guy~t sA: 05A12014INQ-HDQT ngay 29/04/2014 v~ vi~c: Thay d8i clnrc danh
ngU'Oi d~i di~n theo phap lu~t cua cdng ty TNHH san xuit va thtrong mai Phuc
Ti~n HU'DgYen, rna sAdoanh nghi~p 0900218760 dp ngay 06/11/2003, cu th~:

Thong tin trurrc thay d8i:

.:. Ngiroi dai dien thea phap 1u~tOng Nguyen H6ng - chirc danh Giam dAc cong
ty; chimg minh nhan dan sf>142695227 ccip ngay 18/09/2009, noi dang ky hQ
kh&u thuang tru dQi 7, thon Ky Tay, xa C&m Ch€, huy~n Thanh Ha, tinh Hfti
Duang.

Thong tin sau khi thay d8i:

.:. Ngum dl,lidi~n thea phap 1u~tOng Nguy~n H6ng - chuc danh Chii tich cong
ty; chUng minh nhan dan sf>142695227 ccip ngay 18/09/2009, nO'idang ky hQ
kh&u thuang tru dQi 7, thon Ky Tay, xa C&mCh€, huy~n Thanh Ha, tinh Hfti
Duang.

.:. Ly do thay d6i: Nguai dl,lidi~n thea phap lu~t cua cong ty TNHH SX TM Phlic
Ti€n Hung Yen da duQ'cb~u lam chu tich cong ty .

•:. Nhc1ttri sua d6i di~u 1~Cong ty TNHH SX TM Phlic Ti€n Hung Yen nhu nQi
dung thay d6i tren.

Nghi guy~t sA: 05B/20141NQ-HDQT ngay 3110812014 v~ vi~c: Thong qua vi~c diu
gia quy~n sir dl}.ng 4.468 m2 dit, cong trinh tren dit va may moc thi~t bi t~i thira
d§t sA2, to' ban d& sA 112, quAc lQ lA, thon Quan Chau, xa Hoa Chau, huy~n Hoa
Yang, thanh phA Da Ning .

•:. M\lc dich: DS tl,lOtai san cf>dinh va phat triSn hOl,ltdQng kinh doanh cua Cong
ty CP T~p doan Thep Ti€n Len tl,likhu V\IC mi~n Trung, Vi~t Nam .

•:. cu ngum dl,lidi~n tham gia dc1ugia va kY hQ'Pd6ng mua ban 1a Ong Nguy~n
Ml,lnhHa, chuc V\l Chu tich HQi d6ng quan trio

K~t qua Thl}'c hi~n Nghi quy~t nay: Cong ty da trung diu gia va mua thanh cong
tai san tren, cl} th~:

.:. Phap 1y tai san: Gic1ychUng nh~n quy~n su d\lllg dc1tva tai san tren dc1t sf>
BA599799 do UBND thanh phf>Da Nfulg ccipngay 28/04/2010

.:. Quy~n su d\lllg dc1tv6i 4.468 m2 dc1t,m\lc dich su d\lng dc1tcO'sa san xuc1tkinh
doanh, thm gian su d\lng 1audai .

•:. Cong trinh xay dvng tren dc1t:(1) Nha v~n phong 2 t~g di~n tich san 293,7
m2 xay dvng nam 2009; (2) Nha xuang cap 3 di~n tich san 1.657,8 m2 .

•:. Thiet bi 01 ban can dien tu 80 tc1n.. .

Cong ty c6 ph~n
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.:. Vi tri cua Tai san, nam b~n qudc lQ lA va trong khu t~p trung kinh doanh s~t
thep cua thanh pho Da Nang .

•:. Gia mua Uti san: 16.090.000.000 d6ng.

Nghi guy~t sa: 06/2014INO-HDOT ngay 04/12/2014

Nghi guy~t sa: 07/2014INO-HDOT ngay 24/12/2014

v~vi~c: Thong qua vi~c chia c8 nic nam 2013 cho cac c8 dong vOichi ti~t nhu sau:
.:. Ty l~ chi tra: 1O%/m~nh gia tuong duong rmrc chi tra 1.000 d6ngl c6 phieu .
•:. Hinh thirc chi tra: Bang ti€n .
•:. Nguon chi tra c6 nrc: nguon tir lei nhuan sau thue cua cong ty .
•:. Thai gian thirc hien chi tra trong thang 01 nam 2015.

K~t qua Thirc hi~n Ngh] quy~t nay: Cdng ty dang ky, thong bao va tblfc bi~n cac
nQidung sau:

.:. Ngay dang ky cu6i cung dS tra c6 tire la ngay 15/01/2015

.:. Ngay thirc hien chi tra c6 nrc la ngay 29/01/2015

.:. Dia diSm thgc hi~n:
• D6i v6i chUng khoan luu ky: nguai sa hfru chUng khoan lam thu tl,lCnh~n c6

tilc tl;licac thanh vien luu ky nai rna tai khoan luu kY.
• D6i v6i chUng khoan chua luu ky: nguai sa hfru chUng khoan lam thu tl,lC

nh~ c6 tilc ill ngay 29/0112015 tl;liCong ty C6 ph~n T~p doan Thep Ti~n
Len tl;lidia chi: G4A P.Tan Hi~p, TP.Bien Hoa, tinh D6ng Nai.

d) Ho~t dQng clla tbanb vien HQidAngquan tri dQCl~p khong di~u banb.

T~am gia d~~ du cac phi en h9P HDQT duQ'c t6 chilc dinh ky va cac phien hQp HDQ~
bat thuang de danh gia ll;like hOl;lch,danh gia va xac dinh dg tm ket qua cua cac ke
hOI;lChva xem ll;linhi~m Vl,l cua tUng chilc danh, danh gia milc dQhoan thanh cong vi~c
cua HDQT va d~t ra nhUng gi6i hl;lllv€ nhi~m ky cho cac thanh vien HDQT.

Chilc nang kiSm soat quan tri cua thanh vien dQc l~p trong nam qua giup hinh thanh sg
can b&ng thich hQ'PvS quySn 19c quan tri, trong do t~p trung kiSm soat, dinh huang,
dfin d~t va dong gop y kiSn xay dlJllg cac quy trinh.

e) Ho~t dQngCllacac ti~u ban trong HQidAngquan tri:

(Khongc6).
f) Danh sach cac thanh vien HQi dAng quan tri co chu-ng chi dao t~o v~ quan tri
cong ty. Danh sach cac thanb vien HQi dAng quan tri tham gia cac chU'ong trinh v~
quan tri cong ty trong nam.

2. BanKiim soat
a) Thanh vien va cO'ciu clla Ban ki~m soat:

Ban kiSm soat co 03 thanh vien, g6m 01 Truang ban va 02 thanh vien do Dl;lihQi c6
dong b~u ra.

o Ba Truong Thi Thu HiSn : Truang Ban kiSm soat

Cong ty co phan
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Ty l~ sa htru e6 phfuI co quyen bieu quyet 0,06 %

o Ba Le Thi H6ng Li~u : Thanh vien
Ty l~ sa hfru e6 phfuI co quyen bieu quyet 0,02 %

o Ba Cao Thi Hoai Thu : Thanh vien
Ty l~ sa hfru e6 phan co quyen bieu quyet 0,02 %

Thay d6i thanh vien Ban kiern soat: khong.

b) Hoat dQngella Ban ki~msoat:

Trong nam 2014 ban kiem soat dft chu trong kiem tra, giam sat cac linh V\Iehoat dQng
cua cong ty nhu sau:

Xem xet, danh gia hoat dQng cua HQi d6ng quan tri v€ thuc hien kS hoach san xuat,
kinh doanh nam 2014 duoc dai hQi d6ng c6 dong thong qua ngay 20104/2014.

Xem xet tinh phil hop cua cac Quyet nghi duoc HQi d6ng quan tri thong qua trong
cong tac quan ly, dieu hanh trong nam 2014.

Tham gia buci hop cua HQi d6ng quan tri; kiem tra giam sat vi~c triSn khai eac nghi
quySt cua d~i hQi d6ng e6 dong giao eho HQi d6ng quan tri va Ban di8u hanh triSn khai, th\lc
hi~n.

Xem xet, danh gia cae bao cao dinh ky do Ban di8u hanh l~p.

KiSm tra, giam sat cae bao cao tai ehinh hfmg quy nh~m danh gia tinh hgp ly cua eac
s6 li~u. D6ng thai ph6i hgp, trao d6i v&i kiem toan dQc l~p trong vi~c kiSm toan Bao cao tai
ehinh nam 2014.

De xuit l\la chQn cong ty kiSm toan dQc l~p va thao lu~ v&i kiSm toan vien dQc l~p ve
tinh chit va ph~ vi kiSm toan tru&e khi b~t dftu vi~c kiem toano

KiSm tra cac bao cao tai chinh hang nam, sau thang va hang quy tru&c khi d~ trinh HQi
d6ng quan trio

Xem xet thu quan ly eua kiSm toan vien dQc l~p va y kiSn phan h6i eua ban quan ly
cong ty.

3. Cae giao djeh, thu lao va cae khoiin l(li feh ella H9i dang quiin trj, Ban giam age va
Ban kiim soat.

a) Luong, tbuOng, tbo lao, cae khoan lQifeb:
Thil lao va chi phi HDQT nam 2014 la: 825.000.000 d6ng, trong do: thil lao HDQT:

825000.000 d6ng; chi phi: khong.

Trang do s6 thit lao cua timg thimh vien:

o Ong Nguy~n M~ Ha - Chu tieh : 585.000.000 d6ng

Cong ty co phfln
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o Ong Nguyen Van Quang

Ong Dao Duc Toan

Ba Phl;U11Thi H6ng

- Uy vien

- Uy vien

- Uy vien

65.000.000 d6ng

20.000.000 d6ng

45.000.000 d6ng

o

o

o Ong Nguyen Van Hung - Uy vien 45.000.000 d6ng

o Ong Phl;U11Cong Thin - Uy vien 65.000.000 d6ng

Thu lao va chi phi BKS: 143.000.0000 d6ng, trong d6: thu lao 143.000.0000 d6ng; chi
phi: Khong

Trang do s6 thu lao cua tung thanh vien:

o

Ba Truong Thi Thu HiSn

Ba te Thi H6ng Li~u

Ba Cao Thi Hoai Thu

- Truong BKS: 65.000.000 d6ng

- Thanh vien: 39.000.000 d6ng

- Thanh vien: 39.000.000 d6ng

o

o

b) Giao djch e8 phiiu cua e8 dong nQibQ:

Thong tin vS giao dich c6 phi~u nQi bQ, nQi dung nhu sau:

Ngiroi Quan he voi
Ly do tang,

sf>c6 phieu sa hiru sf>c6 phieu sa hfru giam (mua,
STT thirc c6 dong nQi d~uky cuf>iky ban, chuyen

hien giao bQ/c6 dong So co phieu Ty l~ So co phieu Tyl~ d6i,
dich Ian thuang ...)

Nguy~n Chu tich
1 M~ HDQT/C6 14.932.324 18,50% 14.932.324 18,50%

Ha dong Ian

Nguy~n Thanh vien

2 Van HDQT kiem 7.599.325 9,42% 7.599.325 9,42%
Ph6 TGDIC6

Quang dong Ian

Phl;U11 Thanh vien
Tang do

3 Cong HDQT 0 0 20.000 0,02% giao dich c6
Thin phi~u

Nguy~n Thanh vien
4 Van HDQT 2.250 0,002% 2.250 0,002%

Hung
Thanh vien
HDQT/T6ng

Phl;U11 giam df>cl C6
5 Thi dong 16nl 9.133.183 11,32% 9.133.183 11,32%

H6ng Ngm'yi c6 lien
quan cua Chu
tichHDQT

Duang Ph6 t6ng giam
6 Quang df>c

22.890 0.03% 22.890 0.03%
Binh

~
).

\

Cong ty c6 phan
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Ke toan Tang do
Dao Thi tnrong/N guoi giao dich c6

7 Kim duQ'c uy 23.780 0.03% 58.780 0.07% phieu
Loan quyen cong b6

thong tin
Truong Truong ban8 Thi Thu kiem soat 41.284 0,06% 41.284 0,06%
HiSn
Le Thi Thanh vien9 Hfmg BKS 17.167 0.02% 17.167 0.02%
LiSu
Cao Thi Thanh vien10 Hoai BKS 17.167 0.02% 17.167 0.02%
Thu

La ngiroi co Giam do
lien quan d~n giao dich c6

Nguyen ong Nguyen phieu
11 H6 M~HaChu 8.530 0.01% 0 0.00%

Quang tich
HDQT/C6
dongl6n

c) HQ'P dAng hoij.c giao djch vOi c8 dong nQi bQ:

(Khong co).

d) Vi~c th\fc hi~n cac quy djnh v~ quan tr] cong ty:

Hoi d6ng quan tri va Ban diSu hanh dft thirc hien cac chirc nang, nhiern vu duoc giao
thea quy dinh cua Luat doanh nghiep, Luat clurng khoan, Luat k~ toan, Luat quan ly thue,
nghi quyet cua dai h<)id6ng c6 dong.

VS cac nghi quyet, quyet dinh cua Hoi d6ng quan tri dSu t~p trung vao vi~c tri~n khai
Nghi quy~t s6 01120141NQ-HDCD cua D~i h<)id6ng c6 dong ngay 2010412014 va duQ'Cban
hanh kip thai, th\lc hi~n t6t chilc nang quan tri cua H<)i d6ng quan tri, d6ng thai dap Ung
duQ'cyeu du diSu hanh san xufit kinh doanh cua cong ty .

VS cac quy~t dinh cua Ban t6ng giam d6c dSu duQ'c ban hanh dung thAm quySn, hqp
phap va kip thoi Cac quy~t dinh co n<)idung chua phil hqp dSu duQ'c diSu chinh phil hqp sau
khi xin y ki~n cua H<)id6ng quan tri

VI. Bao cao tii chinh

1. Y kiln kiJm toano
Trich BAa cAa KIEM TaAN HOP NHAT s6 13712015IBCKTTC-AASCKT2 ngay
06/0312015 cila C6ng ty TNHH Hang kidm toan AASC

" Theo y ki~n cua chung toi, Bao ca.otai chinh hqp nhfit dft phan anh trung th\lc va hqp
ly tren cac khia c~ tn;mg y~u tinh hinh tai chinh cua Cong ty CP T~p doan Thep
Ti~n Len t~i ngay 31 thang 12 nam 2014, cling nhu k~t qua kinh doanh va tinh hinh
lUll chuy~n tiSn t~ cho nam tai chinh k~t thuc cilng ngay, phil hqp v6i chuAn m\lc va

Cong ty c6 phfln
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chS dQkS toan Viet Nam hien hanh va cac quy dinh phap ly co lien quan dSn viec l~p
va trinh bay bao cao tai chinh hop nhat"

2. Btio ctio tai chinh aUl/ckiim toano

Bao cao tili chinh hop nhit.
Dinh kern : phu luc 01 Bao cao tai chinh hop nh.1tnam 2014.

Bja chi cong b8, cung cip bao cao tai chinh cua cong ty me.
Van phong : Cong ty C6 phdn T~p doan TMp TiSn Len.

: Dia chi:G4A, Khu ph6 4, phuong Tan Hi~p duong D6ng Kh6i, Tp.
Bien Hoa, tinh D6ng Nai

Webside : www.tienlengroup.com.vn

Bien Hoa, ngay 20 thang 03 nam 2015
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